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Ændring af bekendtgørelse om uddannelse til Skov- og naturtekniker 

Sekretariatet har siden sidste udvalgsmøde været i kontakt med skovskolen omkring et par sidste æn-

dringer i forhold til indhold i de nye specialer. Der er ændret en del i vildplejespecialet, men derudover 

er indholdet det samme og alt hvad udvalget besluttede ved sidste møde vedr. den ny uddannelse er 

fastholdt.  

Skov- og naturstyrelsen bakker op om den ny uddannelse, der er god for sektoren og glæder sig til at 

komme i gang med det nye.   

Udvalget drøftede om grundfaget engelsk i skov- og naturteknikeruddannelsen evt. skal erstattes af et 

områdefag. 

Udvalget besluttede, at grundfaget engelsk erstattes med et områdefag inden for fagligt fremmedsprog 

og internationale forhold. Det vedtages samtidig, at sekretariatet udarbejder udkast til praktikmål, som 

sendes til høring hos udvalgsmedlemmerne. 

Udvalget besluttede, at der ikke i bekendtgørelsen skal være krav om bestået sprøjtecertifikat for at få 

udstedt uddannelsesbevis 

 

Ændring af retningslinjer for tillært skovarbejder 

Papiret omkring sidestillelse har ikke status i uddannelsessystemet, det er et overenskomstmæssigt 

spørgsmål, som ikke er en opgave i det faglige udvalg. Udvalget besluttede derfor, at papiret ikke læn-

gere er eksisterende i forhold til det faglige udvalg. 

 

Orientering fra sekretariatet 

Brev til ministeriet ang. præsentation af uddannelsen: Udvalget har endnu ikke fået svar fra ministeriet 

på tidligere fremsendte brev ang. problematikken. 

Skolerne skal orientere bredt, men der er behov for mere dokumentation omkring omfang mellem elev-

tal og optag. Ministeriet har anmodet Skovskolen om at fremkomme med oplysninger herom.  

Godkendelsessag, ang. praktikvirksomheds klage over afgørelse af antal elevpladser: Der er ikke sket 

yderligere i sagen siden sidste orientering til udvalget. 

Godkendelse af praktikpladser: Der blev orienteret om godkendelsessag samt om virksomheder, der er 

godkendt i perioden siden sidste udvalgsmøde. Skovskolen modtager ansøgning og indstiller derefter til 

sekretariatet. Der er ikke foretaget nogen besigtigelser fra udvalgets side. 

Uddannelsespjecer: Det blev ved sidste møde vedtaget, at sekretariatet skulle udarbejde midlertidig 

materiale omkring skov- og naturteknikeruddannelsen.  Sekretariatet har dog efterfølgende sammen 

med skovskolen fundet det hensigtsmæssigt at gå efter udarbejdelse af en ny og rigtig pjece målrettet 

uddannelsens nye retning og specialer.  

Udviklingsredegørelse for 2010: Sekretariatet fremsender mail til udvalgets medlemmer med kort præ-

cisering af, hvilke informationer der er behov for. Udvalgets medlemmer anmodes om at komme med 

bidrag til udviklingsredegørelsen og evt. henvisninger til relevante artikler, rapporter, hjemmesider 

m.m.    

 

Orientering fra skovskolen 

AER-aktiviteter: Der har kørt aktiviteter på Eldrupgaard og Roskilde tekniske Skole har været til 3-

dages arrangement på Skovskolen.   



Skolepraktiksituationen: Skolepraktikeleverne består af en meget ressourcekrævende gruppe og en 

gruppe, der er ramt at recessionen. En moden og meget faglig og pædagogisk dygtig lærer tager sig af 

skolepraktikeleverne. Skovskolen har SNS, Nordsjælland som buffer for skolepraktikelever. Hansen-

berg, Kolding kører ikke længere skolepraktik. Skovskolen vil forsøge at etablere skolepraktik på 

Eldrupgaard. Der skal oprettes øvelsesnaturskole på Skovskolen til brug for det nye speciale, Natur- og 

friluftsformidler.  

 

Skejby den 16. oktober 2009. 

Henning Gregersen og Louise Feilberg. 


